
I.- DISPOSICIONES GENERALES

Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural

Orden 26/2019, de 7 de febrero, de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural, por la que 
se modifica la Orden 24/2018, de 8 de febrero, por la que se precisan las bases reguladoras para la concesión y 
gestión de las ayudas a las solicitudes de reestructuración y reconversión de viñedo de Castilla-La Mancha para 
el Programa de Apoyo 2019-2023 y se convocan para su ejecución en 2019 y 2020. [2019/1322]

Realizada la primera convocatoria del programa de apoyo 2019-2023 es necesario realizar precisiones en algunos artí-
culos así como realizar modificaciones en otros, en aras de una mayor seguridad jurídica. 

De esta forma, se precisa la redacción del subapartado c) del artículo 4.5. puntualizando el texto original. 

El artículo 21.3 se modifica para delimitar las consecuencias de la denominada tramitación de la solicitud de pago por 
anticipo en un ejercicio financiero diferente al indicado en su solicitud.

La del artículo 23.7 para precisar que cuando la ejecución de la plantación en campo no sea correcta no podrá cobrarse 
el resto de las acciones ligadas a dicha parcela. 

La del artículo 24.4 en cuanto a la forma de facturación del material y de la mano de obra.

Se precisa la redacción artículo 27.2, de forma que refleje con mayor claridad las consecuencias del mantenimiento de 
la ponderación recibida. 

Por último, en aras a atender las demandas de los directores técnicos y facilitarles la labor de tramitación de los proyec-
tos, se modifican dos anexos de la Orden y se añade un nuevo Anexo X-C de parte de horas a presentar cuando las 
acciones se ejecutan como contribuciones en especie.

Por ello, de acuerdo con lo expuesto, y en virtud de las competencias atribuidas a esta Consejería de Agricultura, Medio 
Ambiente y Desarrollo Rural por el artículo 2.a) y o) del Decreto 84/2015, de 14/07/2015, por el que se establece la es-
tructura orgánica y las competencias de los distintos órganos de la misma, dispongo:

Artículo único. La Orden 24/2018, de 8 de febrero, de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural, 
por la que se precisan las bases reguladoras para la concesión y gestión de las ayudas a las solicitudes de reestructu-
ración y reconversión de viñedo de Castilla-La Mancha para el Programa de Apoyo 2019-2023 y se convocan para su 
ejecución en 2019 y 2020, queda modificada como sigue: 

Uno. Se modifica en el artículo 4.5 el subapartado c) quedando redactado como sigue:

c. Que hayan solicitado ayuda en ejercicios anteriores, en el marco del Programa de apoyo 2019-2023, para realizar 
una operación de reestructuración y reconversión de viñedo, y una vez aprobada esta operación, según el artículo 34.2 
del Real Decreto 5/2018, de 12 de enero, hayan renunciado a la ejecución de la misma o no hayan iniciado su ejecución 
en el ejercicio financiero indicado en la solicitud aprobada o modificada, salvo causas de fuerza mayor o circunstancias 
excepcionales según se recoge en el segundo punto del artículo 2 del Reglamento (UE) n.º 1306/2013 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013. Asimismo, no será aplicable en los casos en los que se deba ob-
tener permiso por cumplimiento de otra normativa sectorial y éste no se haya concedido.

Dos. Se modifica en el artículo 21 el apartado 3 quedando redactado como sigue:

3. Si la solicitud de anticipo se presenta con posterioridad al ejercicio financiero indicado en su solicitud, se reducirá en 
un 20% la ayuda que le correspondería, salvo causas de fuerza mayor o circunstancias excepcionales según se recoge 
en el segundo punto del artículo 2 del Reglamento (UE) nº 1306/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013.

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4467



No obstante lo anterior, se podrá presentar la solicitud de pago por anticipo antes del inicio del año de pago indicado 
en su solicitud, sin que eso suponga una penalización a la ayuda. En cualquier caso, el pago de estas solicitudes 
será posterior al 30 de junio de la campaña Feaga en la que lo soliciten, estará supeditado a la disponibilidad de pre-
supuesto en la campaña concreta en la que se haya presentado, y se realizará en el orden de prioridad establecido 
para la fase de aprobación de las solicitudes hasta agotar el presupuesto disponible.

Tres. Se modifica en el artículo 23 el apartado 7 quedando como sigue:

7. La realización de la plantación y, en su caso, la puesta de protectores de plantas deberán ser comunicadas una 
vez finalizadas y siempre con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de solicitud de certificaciones, 
según el modelo establecido en el anexo IX de la presente Orden.

Cuando la ejecución en campo de esta acción no sea correcta se entenderá como “básica” la acción de plantación 
y no podrá cobrarse el resto de las acciones ligadas a dicha parcela. 

Cuatro. Se modifica en el artículo 24 los apartados 4 y 5, quedando redactados del siguiente modo:

4. La forma de facturación del material y de la mano de obra, en su caso, deben ser coincidentes con los módulos 
establecidos en el anexo I, de forma que aquéllas acciones que se abonen por unidad deben estar facturadas por 
unidad y las que se abonen por superficie deben facturarse de este modo a excepción de aquellas facturas que úni-
camente recojan materiales de espaldera. En el caso de que incluyan materiales y mano de obra se debe precisar 
el importe de cada uno de los conceptos y se debe detallar el material utilizado. No se admitirán facturas que no 
cumplan con estos requisitos. Cualquier material subvencionable empleado en la ejecución de una operación, se 
haya ejecutado con medios externos o mediante contribuciones en especie, debe estar contenido en las facturas 
aportadas.

En cualquier caso, la persona titular de la factura y de la cuenta bancaria en la que se realiza el cargo debe coincidir 
con la persona solicitante del proyecto de reestructuración.

5. Como excepción a lo establecido en el apartado anterior, si la persona solicitante realiza las acciones como 
contribución en especie, no será necesaria la presentación de factura de realización de las acciones de arranque, 
preparación del suelo, plantación, colocación de protección individual de plantas y espaldera de la operación de 
reestructuración, así como para el cambio de vaso a espaldera de la operación de mejora de técnicas de gestión.

Los beneficiarios deben presentar un parte de horas de trabajo, mediante el Anexo X-C, indicando el coste en euros 
por hectárea de la acción, los trabajadores empleados en la realización del trabajo, los equipos utilizados y si éstos 
son de su propiedad.

Aun cuando la persona solicitante realice las acciones como contribución en especie, la justificación de los mate-
riales empleados se realizará con la presentación de factura según lo establecido en el apartado 4 del presente 
artículo.

Cinco. Se modifica en el artículo 27 el apartado 2 quedando como sigue:

2. En su caso, se compromete al mantenimiento de la ponderación recibida igual o superior a la puntuación de corte 
entre solicitudes aprobadas y no aprobadas hasta el pago del expediente.

Seis. Se modifican los anexos VI-A y IX, relativos a la solicitud de modificación a los proyectos de reestructuración 
y reconversión de viñedo y a la declaración de plantación respectivamente, y se incluye un nuevo anexo, el Anexo 
X-C, referente al parte de horas de trabajo.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 7 de febrero de 2019
El Consejero de Agricultura,

Medio Ambiente y Desarrollo Rural
FRANCISCO MARTÍNEZ ARROYO

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4468



 

 

 

Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural 
Dirección General de Agricultura y Ganadería 

 

Nº Procedimiento Código SIACI 

030543                        SK5M 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 

Persona física  NIF                             NIE  Número de documento:       

Nombre:  
      

1º Apellido: 
      

2º Apellido 
      

Persona jurídica  Número de documento:      

Razón social:   
            

 

Representante: NIF                             NIE  Número de documento:       

Nombre:  
      

1º Apellido: 
      

2º Apellido 
      

 

DATOS DE LA PERSONA TITULAR DE LA DIRECCIÓN TÉCNICA 

NIF    NIE  Número de documento:       

Nombre:  
      

1º Apellido: 
      

2º Apellido 
      

Solicitud colectiva: 
      

Nº de expediente de la solicitud colectiva: 
      

Teléfono: 
      

Teléfono móvil: 
      

Correo electrónico: 
      

 

INFORMACIÓN BÁSICA DE PROTECCIÓN DE DATOS 

Responsable Dirección General de Agricultura y Ganadería 

Finalidad Gestión de las autorizaciones, registros y licencias de agricultura y ganadería 

Legitimación 
Ejercicio de poderes públicos. Reglamento 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, por el que se 
crea la organización común de mercados de los productos agrarios 

Destinatarios Existe cesión de  datos 

Derechos 
Puede ejercer los derechos de acceso, rectificación o supresión de sus datos, así como otros derechos, tal y 
como se explica en la información adicional 

Información 
adicional 

Puede solicitarla en la dirección de correo: protecciondatos@jccm.es 

 
 

ANEXO VI-A. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN A LOS PROYECTOS DE 
REESTRUCTURACIÓN Y RECONVERSIÓN DE VIÑEDO 

 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4469



 

 

 

 

 - 2 -

DATOS ACTUALES DE LA PARCELA APROBADA 

IDENTIFICACIÓN 
PARCELA (RV) 

Origen 
Dchos. 
(3) 

SUP. 
(m2) 

MEDID
A (4) 

DENSID 
(pl/m2) 

VARIED 

OPERACIONES  (5) 
 
ANT 
(6) 
 

AÑO 
DE 

PAGO 

AÑO 
DE 

EJEC TIPO 
(1) 

CODIGO 
IDENTIF
ICATIVO 
(2) 

PS 
DF D PP E 

LP LE LS PR 

                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        

 

MODIFICACIÓN SOLICITADA 

IDENTIFICACIÓN 
PARCELA (RV) 

Origen 
Dchos. 
(3) 

SUP. 
(m2) 

MEDID
A (4) 

DENSID 
(pl/m2) 

VARIED 

OPERACIONES  (5) 
 
ANT 
(6) 
 

AÑO 
DE 

PAGO 

AÑO 
DE 

EJEC TIPO 
(1) 

CODIGO 
IDENTIF
ICATIVO 
(2) 

PS 
DF D PP E 

LP LE LS PR 

                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        

 

OTRAS MODIFICACIONES 

      

 

RECINTOS ASOCIADOS A LAS PARCELAS FINALES MODIFICADAS 

PROV MUN AGR ZONA POL PARC REC SUPERFICIE (m2) 
                                                

                                                

                                                

                                                

                                                

 
(1)  Tipo I (inicial) o F (final) 
(2)  Código de parcela, indicando provincia, municipio, polígono, parcela y subparcela según el Registro Vitícola. 
(3)  En iniciales, indicar: A – parcela con derechos propios que se pretende arrancar. D – derechos vigentes propios de la parcela indicada. 
AU-autorizaciones disponibles para la parcela indicada 
(4)  R: reestructuración;  TR: transformación de vaso a espaldera. 
(5)  Indicar S (Si)  o N (No)  a las operaciones de: PS-Preparación del suelo LP-Labor Profunda LE-Labor enmienda orgánico-mineral LS-
Labor superficial PR-Labor pase de rulo DF- Desinfección D- despedregado PP- Protectores de plantas E- Espaldera. 
(6)  Indicar S (Si)  o N (No)  a la petición de anticipo de la ayuda. 
 

JUSTIFICACIÓN DE LA MODIFICACIÓN SOLICITADA (OBLIGATORIO) 

      

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4470



 

 

 

 

 - 3 -

 

DOCUMENTACIÓN ADICIONAL  

Además de la información antes descrita, declara aportar los siguientes documentos: 
1º       
2º       

 
En       a       de       de       

LA DIRECCIÓN TÉCNICA 
 

 
 

Fdo.:       

  DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 
 CÓDIGO DIR3: A08014279 

 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO RURAL DE SELECCIONAR  

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4471



 
 C

on
se

je
rí

a 
de

 A
gr

ic
ul

tu
ra

, M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
G

an
ad

er
ía



 

    

N
º P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
C

ód
ig

o 
S

IA
C

I 
04

02
57

 
D

K
5R

 
 

 

 

 

  

D
A

T
O

S 
D

E
 L

A
 P

E
R

SO
N

A
 S

O
L

IC
IT

A
N

T
E

 

N
om

br
e:

  
  

  
  

1º
 A

pe
lli

do
: 

  
  

  
2º

 A
pe

lli
do

 
  

  
  

N
úm

er
o 

de
 d

oc
um

en
to

:  
  

  
 

N
º 

de
 e

xp
ed

ie
nt

e:
  

  
  

 

R
az

ón
 s

oc
ia

l: 
  

  
  

  
   

   
R

ep
re

se
nt

an
te

: 
  

  
  

 

D
A

T
O

S 
D

E
 L

A
 P

E
R

SO
N

A
 T

IT
U

L
A

R
 D

E
 L

A
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 T
É

C
N

IC
A

 

N
om

br
e 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
co

le
ct

iv
a:

 
  

  
  

N
º 

de
 e

xp
ed

ie
nt

e:
 

  
  

  

N
om

br
e:

  
  

  
  

1º
 A

pe
lli

do
: 

  
  

  
2º

 A
pe

lli
do

 
  

  
  

 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 B

Á
SI

C
A

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S 

R
es

po
ns

ab
le

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 G

an
ad

er
ía

 

F
in

al
id

ad
 

G
es

tió
n 

de
 la

s 
au

to
ri

za
ci

on
es

, r
eg

is
tr

os
 y

 li
ce

nc
ia

s 
de

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 g

an
ad

er
ía

 

L
eg

it
im

ac
ió

n 
E

je
rc

ic
io

 d
e 

po
de

re
s 

pú
bl

ic
os

. 
R

eg
la

m
en

to
 1

30
8/

20
13

 d
el

 P
ar

la
m

en
to

 E
ur

op
eo

 y
 d

el
 C

on
se

jo
, 

po
r 

el
 q

ue
 s

e 
cr

ea
 l

a 
or

ga
ni

za
ci

ón
 c

om
ún

 d
e 

m
er

ca
do

s 
de

 l
os

 
pr

od
uc

to
s 

ag
ra

ri
os

 

D
es

ti
na

ta
ri

os
 

E
xi

st
e 

ce
si

ón
 d

e 
 d

at
os

 

D
er

ec
ho

s 
Pu

ed
e 

ej
er

ce
r 

lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

ac
ce

so
, r

ec
tif

ic
ac

ió
n 

o 
su

pr
es

ió
n 

de
 s

us
 d

at
os

, a
sí

 c
om

o 
ot

ro
s 

de
re

ch
os

, t
al

 y
 c

om
o 

se
 e

xp
lic

a 
en

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
ad

ic
io

na
l 

In
fo

rm
ac

ió
n 

ad
ic

io
na

l 
Pu

ed
e 

so
lic

ita
rl

a 
en

 la
 d

ir
ec

ci
ón

 d
e 

co
rr

eo
: p

ro
te

cc
io

nd
at

os
@

jc
cm

.e
s 

A
N

E
X

O
 I

X
. D

E
C

L
A

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4472



 
 C
on

se
je

rí
a 

de
 A

gr
ic

ul
tu

ra
, M

ed
io

 
A

m
bi

en
te

 y
 D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
G

an
ad

er
ía



 

     

 

 

 P
A

R
C

E
L

A
 1

 

 

R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 V

IT
ÍC

O
L

A
 D

E
 L

A
 P

A
R

C
E

L
A

 P
L

A
N

T
A

D
A

 

P
ro

vi
nc

ia
 

M
un

ic
ip

io
 

P
ol

íg
on

o 
P

ar
ce

la
 

Su
bp

ar
ce

la
 

Su
pe

rf
ic

ie
 p

la
nt

ad
a 

(h
a.

) 
O

pe
ra

ci
ón

 s
ol

ic
it

ad
a 

P
ro

te
ct

or
es

 

P
la

nt
as

 

   
 (

SI
/N

O
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S 
R

E
C

IN
T

O
S 

(R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 S

IG
P

A
C

) 

P
ro

vi
nc

ia
 

M
un

ic
ip

io
 

A
gr

. 
Z

on
a 

P
ol

íg
on

o 
P

ar
ce

la
 

R
ec

in
to

 
Su

pe
rf

ic
ie

 (
ha

.)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
A

G
R

O
N

Ó
M

IC
A

S 

M
ar

co
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 
 (

dm
 x

 d
m

) 
F

or
m

a 
de

 
pl

an
ta

ci
ón

 (1
) 

 
Si

st
em

a 
de

 
co

nd
uc

ci
ón

 (2
) 

 

V
ar

ie
da

d 
Si

st
em

a 
de

 r
ie

go
 

F
ec

ha
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 
Su

pe
rf

ic
ie

 (
ha

.)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

SI
 

 
N

O
 

 
  

  
  

  
  

  

  
 

  

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4473



 
 C
on

se
je

rí
a 

de
 A

gr
ic

ul
tu

ra
, M

ed
io

 
A

m
bi

en
te

 y
 D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
G

an
ad

er
ía



 

     

 

 

 P
A

R
C

E
L

A
 2

 

 

R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 V

IT
ÍC

O
L

A
 D

E
 L

A
 P

A
R

C
E

L
A

 P
L

A
N

T
A

D
A

 

P
ro

vi
nc

ia
 

M
un

ic
ip

io
 

P
ol

íg
on

o 
P

ar
ce

la
 

Su
bp

ar
ce

la
 

Su
pe

rf
ic

ie
 p

la
nt

ad
a 

(h
a.

) 
O

pe
ra

ci
ón

 s
ol

ic
it

ad
a 

P
ro

te
ct

or
es

 

P
la

nt
as

 

   
 (

SI
/N

O
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S 
R

E
C

IN
T

O
S 

(R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 S

IG
P

A
C

) 

P
ro

vi
nc

ia
 

M
un

ic
ip

io
 

A
gr

. 
Z

on
a 

P
ol

íg
on

o 
P

ar
ce

la
 

R
ec

in
to

 
Su

pe
rf

ic
ie

 (
ha

.)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
A

G
R

O
N

Ó
M

IC
A

S 

M
ar

co
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 
 (

dm
 x

 d
m

) 
F

or
m

a 
de

 
pl

an
ta

ci
ón

 (1
) 

 
Si

st
em

a 
de

 
co

nd
uc

ci
ón

 (2
) 

 

V
ar

ie
da

d 
Si

st
em

a 
de

 r
ie

go
 

F
ec

ha
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 
Su

pe
rf

ic
ie

 (
ha

.)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

SI
 

 
N

O
 

 
  

  
  

  
  

  

 

(1
) 

F
or

m
a 

de
 p

la
nt

ac
ió

n:
  M

ar
co

 r
ea

l, 
tr

es
bo

lil
lo

, e
n 

lín
ea

s,
 e

n 
co

rd
ón

   
   

  (
2)

 S
is

te
m

a 
de

 c
on

du
cc

ió
n:

 f
or

m
as

 li
br

es
 (

va
so

),
 e

sp
al

de
ra

. 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4474



 
 C
on

se
je

rí
a 

de
 A

gr
ic

ul
tu

ra
, M

ed
io

 
A

m
bi

en
te

 y
 D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
A

gr
ic

ul
tu

ra
 y

 
G

an
ad

er
ía



 

     

 

 

 

SO
L

IC
IT

A
 

Q
ue

 s
e 

in
sc

ri
ba

n 
la

s 
pl

an
ta

ci
on

es
 d

es
cr

ita
s 

en
 e

l R
eg

is
tr

o 
vi

tíc
ol

a,
 u

na
 v

ez
 c

er
tif

ic
ad

a 
la

 o
pe

ra
ci

ón
 c

om
pl

et
a 

po
r 

pa
rt

e 
de

l f
un

ci
on

ar
io

 c
om

pe
te

nt
e.

 

 

E
n 

  
  

  
a 

  
  

  
de

  
  

  
 d

e 
  

  
  

L
A

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 T

É
C

N
IC

A
 

  

Fd
o:

  
  

  
 

 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
D

E
ST

IN
A

T
A

R
IO

: 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
P

R
O

V
IN

C
IA

L
 

D
E

 
L

A
 

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 

D
E

 
A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

M
E

D
IO

 
A

M
B

IE
N

T
E

 
Y

 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 
R

U
R

A
L

 
D

E
 

SE
L

E
C

C
IO

N
A

R
 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4475



 






 

 

 

1
 

   

D
A

T
O

S 
D

E
 L

A
 P

E
R

SO
N

A
 S

O
L

IC
IT

A
N

T
E

 

N
o

m
b

re
: 

 
 

 
 
 
 

1
º 

A
p

el
li

d
o

: 
 

 
 

 
 
 

2
º 

A
p

el
li

d
o

: 
 

 
 

 
 
 

R
az

ó
n
 s

o
ci

al
: 

  
 

 
 

 
 

  
  
  

N
ú

m
er

o
 d

e 
d

o
cu

m
en

to
 d

e 
id

en
ti

fi
ca

ci
ó

n
: 

 
 

 
 
 

N
º 

d
e 

ex
p

ed
ie

n
te

: 
 

 
 

 
 
 

 

D
A

T
O

S 
D

E
 L

A
 S

O
L

IC
IT

U
D

 C
O

L
E

C
T

IV
A

 

N
o

m
b

re
 d

e 
la

 s
o

li
ci

tu
d

 c
o

le
ct

iv
a:

  
 

 
 

 
 

D
ir

ec
to

r 
T

éc
n
ic

o
: 

 
 

 
 
 
 

 

P
A

R
C

E
L

A
 R

E
A

L
IZ

A
D

A
 C

O
M

O
 C

O
N

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 E

N
 E

SP
E

C
IE

  

Id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 p
ar

ce
la

 (
R

V
) 

A
cc

io
ne

s 
re

al
iz

ad
as

 c
om

o 
co

nt
ri

bu
ci

on
es

 e
n 

es
pe

ci
e 

A
 

P
C

 
P

L
 

P
P

 
E

 
P

ro
v.

 
M

un
. 

P
ol

. 
P

ar
c.

 
Su

bp
. 

Su
p.

 A
pr

ob
ad

a 
L

P
 

L
E

 
L

S 
P

R
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

E
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 s

e 
ha

ya
 m

ar
ca

do
 la

 a
cc

ió
n 

de
 a

rr
an

qu
e 

co
m

o 
re

al
iz

ad
a 

co
n 

co
nt

ri
bu

ci
ón

 e
n 

es
pe

ci
e,

 in
di

ca
r 

la
/s

 p
ar

ce
la

/s
 in

ic
ia

l/e
s 

ej
ec

ut
ad

as
 m

ed
ia

nt
es

 e
st

e 
ti

po
 d

e 
tr

ab
aj

os
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

 
 

A
-A

rr
an

q
u

e 
P

S
-P

re
p

ar
ac

ió
n
 d

el
 s

u
el

o
 L

P
-L

ab
o

r 
P

ro
fu

n
d

a 
L

E
-L

ab
o

r 
en

m
ie

n
d

a 
o

rg
án

ic
o

-m
in

er
al

 L
S

-L
ab

o
r 

su
p

er
fi

ci
al

 P
R

-L
ab

o
r 

p
as

e 
d

e 
ru

lo
 P

L
- 

P
la

n
ta

ci
ó

n
 P

P
- 

P
ro

te
ct

o
re

s 
d

e 
p
la

n
ta

s 
E

- 
E

sp
al

d
er

a.
 

 E
n
  

 
 

 
 

 a
  

 
 

 
 

 d
e 

 
 

 
 
 

 d
e 

 
 

 
 
 

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 L

A
 P

E
R

S
O

N
A

 S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
 

 

F
d

o
.:

  
 

 
 

 

A
N

E
X

O
 X

-C
. P

A
R

T
E

 H
O

R
A

R
IO

. I
N

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 R
E

L
A

T
IV

A
 A

 L
A

S 
C

O
N

T
R

IB
U

C
IO

N
E

S 
E

N
 E

SP
E

C
IE

 A
Y

U
D

A
S 

R
E

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
C

IÓ
N

 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4476



 







 

 

 

2 

 

 

PARTE HORARIO DE LA ACCIÓN O LABOR 
(Presentar un parte por cada acción/labor que se quiera justificar en la parcela) 

ACCIÓN/ LABOR: (Arranque, pase de 

rodillo, espaldera…etc)       
HORAS POR HECTÁREA*:       COSTE POR HECTÁREA**:      

      HORAS TOTALES*:       COSTE TOTAL**:       

*Horas de trabajo/ horas por hectárea: para cada  acción/labor en la parcela. Cuando se haya empleado más de un trabajador 

se deberán sumar las horas de todos ellos. 

**Coste por hectárea/coste total: Importe en € de realizar la acción. Incluye mano de obra y maquinaria. 

 

REALIZACIÓN 
DE LA 

ACCIÓN/LABOR 
 
 

Trabajador/es que han ejecutado la acción/labor 

Nombre y Apellidos:       NIF/NIE:       

(Firma Trabajador que ha realizado la acción)) 

Nombre y Apellidos:       NIF/NIE:       

(Firma Trabajador que ha realizado la acción)) 

 

EQUIPO 
UTILIZADO 

PARA LA 
REALIZACIÓN 

 
(Marcar y completar lo 

que corresponda) 

  Equipo 
propio 

Equipo utilizado***       

Matrícula         

Nº Inscripción 

ROMA 
        

 

Equipo 
ajeno**** 

 

Equipo utilizado***       

Matrícula         

Nº Inscripción 

ROMA 
        

Nombre y Apellidos       

NIF/CIF/NIE       
Firma del titular y/o 

representante 
      

 

EQUIPO 
UTILIZADO 

PARA LA 
REALIZACIÓN 

 
(Marcar y completar lo 

que corresponda) 

  Equipo 
propio 

Equipo utilizado***       

Matrícula         

Nº Inscripción 

ROMA 
        

 

Equipo 
ajeno**** 

 

Equipo utilizado***       

Matrícula         

Nº Inscripción 

ROMA 
        

Nombre y Apellidos       

NIF/CIF/NIE       
Firma del titular y/o 

representante 
      

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4477



 







 

 

 

3 

 

 

***Se debe describir tanto la máquina como el apero utilizado. Ej: Tractor de 75CV y vertederas. 

****En el caso de que la maquinaria sea alquilada y pueda acreditarse, no será necesario rellenar este apartado si se 

aporta el documento que acredite dicha circunstancia. 

 
ACREDITACIÓN DEL CUMPLIMIENTO  

Declaraciones responsables: 

  Las personas que firman el presente parte, en su propio nombre o en representación de  la entidad que se 

indica, declaran que son ciertos los datos consignados comprometiéndose a probar documentalmente los 

mismos, cuando se le  requiera para ello. 

 

Documentación:  
 Fotocopia del DNI/NIE de los trabajadores empleados en la ejecución de la acción/labor cuando sean distintos 

de la persona beneficiaria. 

 Fotocopia del DNI/CIF/NIE del propietario del equipo (en el caso de que la acción no haya sido realizada con 

equipo propio). 

 Documentación acreditativa del alquiler de la maquinaria. 

AÑO XXXVIII  Núm. 32 14 de febrero de 2019 4478


		2019-02-13T13:36:51+0100




